

国浩律师(天津)事务所

GRANDALL LEGAL FIRM (TIANJIN)

中国天津市和平区贵州路 18 号君悦大厦 B 座 8 层 8/F Block B Junyue Bldg.No.18 Guizhou Rd,Heping Dist,Tianjin,P.R.China 电话:86-22-8558-6588 传真: 86-22-8558-6677

国浩律师(天津)事务所 关于中电科能源股份有限公司 2019 年年度股东大会律师见证的法律意见书

致:中电科能源股份有限公司

国浩律师(天津)事务所(以下简称"本所")接受中电科能源股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派本所律师关国蕊、郑朋达(以下统称"本所律师")出席公司于2020年5月8日召开的2019年年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),本所律师根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")、《上市公司治理准则》(以下简称"《治理准则》")、《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》(以下简称"《网络投票实施细则》")、《中电科能源股份有限公司章程》(以下简称"《网络投票实施细则》")、《中电科能源股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")及《中电科能源股份有限公司段东大会议事规则》(以下简称"《股东大会议事规则》")的有关规定及律师执业规范,本着勤勉尽责的精神审查了有关资料,对公司本次股东大



会的召集与召开程序、出席会议人员和召集人资格、表决程序和表决结果之相关事宜出具本法律意见书。

就本法律意见书, 本所律师声明:

- 1. 本法律意见书均是本所律师根据出席本次股东大会所掌握的 事实和公司提供的文件资料,按照我国现行法律、法规、规范性文件 以及政府主管部门的有关规定的要求而发表的。
- 2. 本所律师仅对公司本次股东大会的真实性、合法性进行查验并发表法律意见,并不对有关会计、审计、资产评估、信用评级、偿债能力和现金流分析等专业事项发表评论。如果在本法律意见书中涉及会计、审计、资信评级、偿债能力和现金流分析等内容时,那么均为严格按照公司提供的有关资料进行引述。该引述并不意味着本所律师对其真实性做出任何明示或默示的保证,且对于这些内容本所律师并不具备核查和做出判断的合法资格。
- 3. 本法律意见书仅供公司 2019 年年度股东大会见证之目的使用,不得用作任何其他目的。
- 4. 本所律师同意将本法律意见书作为公司信息披露所必须的法 定文件, 随其他需公告的文件报送上海证券交易所, 并一起公告。

本所律师根据《股东大会规则》第五条的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司提供的本次股东大会有关文件资料及本次股东大会的召集、召开程序是否符合法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定,出席会议人员的资格,召集人资格是否合法有效,会议的表决程序、表决结果是否合法有效等有关问题进行了核查和验证,现发表法律意见如下:

一、关于本次股东大会的召集、召开程序

(一) 本次股东大会的召集

公司董事会于2020年4月30日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站www.sse.com.cn上刊登了《中电科能源股份有限公司关于召开2019年年度股东大会的通知》(以下简称"会议通知"),将本次股东大会的类型和届次,网络投票的系统、起止日期和投票时间,以及融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序等事宜予以公告。

(二) 本次股东大会的召开程序

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开

- 1. 本次股东大会的现场会议于 2020 年 5 月 8 日 13 点 30 分在天津市滨海高新技术产业开发区华科七路 6 号召开。
- 2. 本次股东大会的网络投票通过上海证券交易所网络投票系统进行,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。
 - 3. 本次股东大会召集人为董事会。

基于以上,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《股东大会规则》、《网络投票实施细则》、《公司章程》及《股东大会议事规则》的规定,也与公司相关公告、通知所披露的内容一致。

- 二、关于出席本次股东大会人员资格及本次股东大会召集人资格
 - (一) 出席本次股东大会人员资格
- 1. 出席本次股东大会的股东

根据会议通知,本次股东大会的股权登记日为2020年4月28日。

经核查,截止股权登记日上海证券交易所交易结束时,公司股份总数为 822,161,695 股。在股权登记日上海证券交易所交易结束时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东均享有出席本次股东大会的权利。

根据出席本次股东大会现场会议,股东的签名、授权委托书以及公司提供的网络投票数据及统计,本次参与表决的股东及股东代理人共计309人,代表股份共计318,752,008股,占公司有表决权股份总数的38.7699%。

2. 出席本次股东大会其他人员出席会议人员除上述股东及股东 代理人外,公司部分董事、部分监事、包括董事会秘书在内的部分高 级管理人员及本所律师亦出席了本次股东大会。

(二) 本次股东大会召集人资格

公司董事会为本次股东大会的召集人,召集人资格符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

基于以上,本所律师认为,关于出席本次股东大会人员资格及本次股东大会召集人资格符合法律法规、规范性文件及《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定,合法有效。

三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

(一) 本次股东大会的表决程序

- 1. 出席本次股东大会现场会议的股东以记名投票方式对会议审议的议案进行了表决,按《公司章程》规定的程序进行监票和计票,并将现场投票表决结果上传至上海证券交易所。
- 2. 公司通过上海证券交易所股东大会网络投票系统为股东提供本次股东大会网络投票平台, 网络投票结束后, 上海证券交易所向公

司提供了其统计的本次股东大会参会股东人数、现场投票及网络投票的有效表决股份的总数、表决结果。

3. 现场会议的监票人在现场会议上宣读了上海证券交易所向公司提供的本次股东大会(现场投票和网络投票)的表决结果。

(二) 本次股东大会的表决结果

1. 按照本次股东大会的议程及审议事项,本次股东大会审议并以现场投票与网络投票相结合的表决方式。审议通过了如下决议:

(1) 审议通过《2019年度董事会工作报告》

同意 293, 482, 581 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.0723%; 反对 25,152,127 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.8908%; 弃权 117,300 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0369%。

(2) 审议通过《2019 年度监事会工作报告》

同意 293,800,081 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1719%; 反对 24,834,627 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.7912%; 弃权 117,300 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0369%。

(3) 审议通过《2019年度独立董事述职报告》

同意 293,780,581 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1658%; 反对 24,854,127 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.7973%; 弃权 117,300 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0369%。

(4) 审议通过《2019年度财务决算报告》

同意 293,614,711 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的



92.1138%; 反对 24,960,197 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.8306%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0556%。

(5) 审议通过《2020年度财务预算报告》

同意 293, 376, 401 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.0390%; 反对 25,198,507 股,占出席会议股东所持有表决权股份 总数的 7.9053%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

(6) 审议通过《2019年度利润分配议案》

同意 293,737,511 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1523%; 反对 24,837,397 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.7920%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

其中,出席本次股东大会的中小投资者表决情况如下:同意31,726,804股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的55.9148%;反对24,837,397股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的43.7730%;弃权177,100股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的0.3122%。

(7) 审议通过《2019年年度报告及年报摘要》

同意 294,601,954 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.4235%; 反对 23,972,954 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.5208%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

(8) 审议通过《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》

同意 293,697,111 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1396%; 反对 24,877,797 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.8047%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

(9) 审议通过《关于修订〈股东大会议事规则〉的议案》

同意 293,830,611 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1815%; 反对 24,744,297 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.7628%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

(10) 审议通过《关于修订〈监事会议事规则〉的议案》

同意 293,850,111 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92.1876%; 反对 24,724,797 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 7.7567%; 弃权 177,100 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0.0557%。

(11) 审议通过《关于修订〈公司章程〉部分条款的议案》

同意 294, 228, 454 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 92. 3063%; 反对 24, 150, 354 股,占出席会议股东所持有表决权股份 总数的 7. 5765%; 弃权 373, 200 股,占出席会议股东所持有表决权股份总数的 0. 1172%。

其中,出席本次股东大会的中小投资者表决情况如下:同意 32,217,747 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 56.7800%; 反对 24,150,354 股,占出席会议中小投资者所持有表决 权股份总数的 42.5622%; 弃权 373,200 股,占出席会议中小投资者 所持有表决权股份总数的 0.6578%。



2. 未予审议通过如下决议:

《关于预计 2020 年度日常关联交易议案》。

四、结论意见

综上所述,公司本次股东大会的召集与召开程序符合法律、行政 法规、《股东大会规则》、《公司章程》及《股东大会议事规则》的规 定;出席会议人员的资格、召集人资格合法有效;会议的表决程序、 表决结果合法有效;本次股东大会通过的决议合法有效。

(以下无正文, 签字盖章见下页)





(此页无正文, 仅为《国浩律师(天津)事务所关于中电科能源股份 有限公司 2019 年年度股东大会之法律意见书》的签字盖章页)

见证律师:大型的

二0二0年五月八日